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MH125KTR, MH175KTR, 
MH210KTR

WARNING: If the information in this manual is not followed exactly, a fire or 
explosion may result causing property damage, personal injury or loss of life.

KEROSENE FORCED-AIR HEATER

2017

READ INSTRUCTIONS CAREFULLY:

 800-251-0001
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WARNING: 

GENERAL HAZARD WARNING:
WARNING: 

WARNING: 
 

WARNING: WARNING:

The State of California requires the following warning:

 WARNING: 
 CARBON MONOXIDE CAN KILL YOU

MH50KR & MH75KTR WARNING:
Not suitable for use on wood floors or other 
combustible materials. When used the heater 
should rest on a suitable insulating material at 
least 1 inch thick and extending 3 feet or more 
beyond the heater in all directions.
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Model 50KR 75KTR 125KTR 175KTR 210KTR
Burn Rate: 50,000 Btu/hr (14.7 kW) 75,000 Btu/hr (22 kW) 125,000 Btu/hr (37 kW) 175,000 Btu/hr (51 kW) 210,000 Btu/hr (61.5 kW)
Fuel Rate: 0.37 gal/hr (1.4 L/hr) 0.55 gal/hr (2.1 L/hr) 0.96 gal./hr (3.5 L/hr)  1.3 gal/hr (5.0 L/hr) 1.6 gal/hr (6.0 L/hr)
Electrical Input: 115V, 60Hz, 3.5a 115V, 60Hz, 4a 115V, 60Hz, 5.5a 115V, 60Hz, 5.5a 115V, 60Hz, 5.5a
Line Protection: 10 amps 10 amps 20 amps 20 amps 20 amps
Min. Operating Voltage: 110V 110V 110V 110V 110V
Pressure Setting: 3.5 psig (24 kPa) 4.2 psig (29 kPa) 5.1 psig (38 kPa) 6.8 psig (40 kPa) 8.2 psig (58.6 kPa)
Max. Outlet Temperature: 1450oF (787oC) 1450oF (787oC) 1450oF (787oC) 1450oF (787oC) 1450oF (787oC)
Fuel Tank Capacity: 4 gallons (15.1 L) 6 gallons (22.7 L) 8.45 gallons (32 L) 13.5 gallons (51 L) 13.5 gallons (51 L)
Ignition: Direct Spark, Continuous  Direct Spark, Continuous Direct Spark, Continuous Direct Spark, Continuous Direct Spark, Continuous
Spark Generator: Igniter 13 kV, 10ma Igniter 13 kV, 10ma Igniter 13 kV, 10ma Igniter 13 kV, 10ma Igniter 13 kV, 10ma
Primary Safety Control: Solid State Control Solid State Control Solid State Control Solid State Control Solid State Control
 

SPECIFICATIONS

OPERATING PRECAUTIONS

SAFETY PRECAUTIONS

OPERATING INSTRUCTIONS
UNPACKING

ASSEMBLY 

CAUTION: CSA certified for use with only No. 1-K kerosene fuel.
Factory Tested: Kerosene, Diesel #1 and #2, Fuel Oil #1 and #2, JP8 (Jet A Fuel)
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MH125KTR, MH175KTR & MH210KTR) See page 7

MAINTENANCE AND STORAGE
WARNING.

ADJUSTING PUMP PRESSURE 

Problem: 

Adjustment:

PREPARING FOR OPERATION
 

IMPORTANT: Before filling fuel tank the first time or after ex-
tended storage periods, drain the fuel tank of any moisture 
or condensation.

HEATER START UP
MH50KR:

MH75KTR, MH125KTR, MH175KTR & MH210KTR: 

For all models: 

HEATER SHUT DOWN

MH50KR: 
MH75KTR, MH125KTR, MH175KTR & MH210KTR: 

RESTART AFTER SAFETY SHUTDOWN MH50KR, MH75KTR, 
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Problem:

Adjustment:

DAILY SCHEDULE

500 HOUR SCHEDULE

ANNUAL SCHEDULE

STORAGE

SERVICING
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MH125KTR, MH175KTR and MH210KTR
DIAGNOSTIC SAFETY SHUTDOWN AND TROUBLE SHOOTING

LED UNIT OPERATION TROUBLE SHOOTING

MH50KR and MH75KTR 

SYMPTOM  TROUBLE SHOOTING 
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The parts lists and wiring diagram show the heater as it was 

WIRING DIAGRAM
MH50KR/MH75KTR

MH125KTR/MH175KTR/MH210KTR

setting, have it checked.
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Ref. Item # Item # Item # Description
 MH125KTR MH175KTR MH210KTR
1 22169 22169 22169 Wheel Assembly, 10” 
2 27127 27129 27129 Upper Handle w/Spring Clips
* 27121 27121 27121 Lower Handle, Right 
3 22173 22173 22173 Lower Handle, Left 
* 27105 27105 27105 Leg Support, Right 
4 27105 27105 27105 Leg Support, Left 
5 27104 27132 27133 Support Leg 
6 27128 27130 27131 Front Handle 
7 28749 28749 28749 Large Retainer Washer 
8 28750 28750 28750 Cotter Pin 
9 28751 28751 28751 Hub Cap 
10 28754 28754 28754 Extension Cord Caddy
11 21897 21897 21897 Wheel Spacer
12 22168 22184 22184 Axel
* 28787 28787 28787 Hardware Package 

PARTS LIST

PARTS LIST
Ref. Item # Item # Item # Item # Item # Description
 MH50KR MH75KTR MH125KTR MH175KTR MH210KTR

Ref. Item # Item # Item # Item # Item # Description
 MH50KR MH75KTR MH125KTR MH175KTR MH210KTR
1 21036 21036 21036 21036 21036 Power Cord
2 26958 26970 26974 27112 27112 Fuel Tank Assembly
3 **** 21883 21884 21885 21886 RadiationShield Ass’y
4 26960 26967 26975 26975 26975 Power Pac Ass’y
5 21686 24343 24346 24346 24346 Fuel Tube
6 21835 21836 21837 21837 21837 Grille Assembly
7 24011 24011 24011 24011 24011 Oil cad cell Bracket
8 28779 28779 28792 28793 28793 Fuel Filter
9 23449 23449 23449 23449 23449 Motor Cord Sleeve
10 26957 27144 26973 27111 27111 Bottom Shell
11 26956 27143 26972 27110 27110 Top Shell, Burner
12 26955 26966 26971 27109 27109 Top Shell, Insp. Cover
13 21864 21864 21865 21865 21865 Motor Mounting Brkt
14 **** 28788 28735 28735 28735 Start Capacitor
15 23725 23725 24345 24345 24345 Air Tube
16 26225 26225 26225 26225 26225 Snap Bushing
17 26962 21794 26901 22105 22105 High Limit Control
18 F226831 F226831 F226831 F226831 F226831 Kit, Rotor
      - Air Pump Rotor w/Vanes
      - Nylon Air Pump Insert
19 **** 26898 26898 26898 26898 Receptacle, 110V
20 **** 22104 22104 22104 22104 AC Receptacle Cover
21 26833 26833 26833 26833 26833 Air Pump Cylinder
22 21810 21810 21810 21810 21810 Outlet Housing
23 21812 21812 21812 21812 21812 Inlet Housing
24 **** **** 22257 22257 22257 Burner Head Ass’y
25 F221887 F221887 F221887 F221887 F221887 Kit, Filter
26 21814 21814 21814 21814 21814 Outlet Filter
27 21815 21815 21815 21815 21815 Inlet Filter
28 F266842 F266842 F266842 F266842 F266842 Kit, Pump Adjustment
      - Nylon Pipe Plug
      - Pump Adj. Screw Cap
      - Ball,. Pressure adj.
      - Spring, Pressure adj.

29 21866 21866 21867 21867 21867 Flame Control Ass’y
30 21816 21816 21816 21816 21816 Flame Control Bracket
31 F226865 F226865 F226865 F226865 F226865 cad cell Flame Sensor
32 21882 21868 21869 21870 21871 Comb.Chamber Cyl.Ass’y     
33 26959 26959 26959 26959 26959 Fuel Cap
34 26910 26910 26910 26910 26910 Fuel Cap Gasket
35 27339 21817 21818 21818 21818 Motor
36 27790 27790 28739 28739 28739 Nozzle Adapter
37 27421 28740 26885 26866 26866 Fan
38 22142 22142 22142 22142 22142 Igniter Assembly
39 F227416 F221878 F221879 F221889 F221891 Fuel Air Aspir. Nozzle
40 26223 26223 26223 26223 26223 Strain Relief Bushing
41 F221857 F221857 F221857 F221857 F221857 Electrode Assembly
42 21820 21820 21820 21820 21820 Electrode Insulated Cover
43 21821 21821 21821 21821 21821 Hose Barb Adapter  
44 **** 21822 21822 21822 21822 Thermostat Knob
45 **** 21734 21734 21734 21734 Thermostat Assembly
46 28785 28785 28785 28785 28785 ON/OFF Switch
47 **** 28791 28778 22185 22185 Fuel Gauge
48 26964 21888 27107 27116 27116 Control Panel
49 26965 26968 27108 27117 27117 Control Panel Back
50 28786 28786 28786 28786 28786 Pressure Gauge, Round
51 27925 27095 **** **** **** Handle
52 21813 21813 21813 21813 21813 Gasket, Outlet Filter
* 24171 24171 **** **** **** Nozzle mtg. plate
*   26227 26227 26227 Snap Bushing
* 27429 27429 27429 27429 27429 Nozzle Ext. Retaining Ring
* 28745 28745 **** **** **** Fuel Line Bushing
* **** 22146 22146 22146 22146 Bracket Thermostat Mtg.
* **** 26070 26070 26070 26070 Clamp Loop
* Not shown in the drawing
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MH50KR, MH75KTR, 
MH125KTR, MH175TR, 
MH210KTR

OPERATING INSTRUCTIONS 
AND OWNER’S MANUAL

WARNING:

 

PARTS ORDERING INFORMATION:

PURCHASING: 

FOR INFORMATION REGARDING SERVICE

LIMITED WARRANTY

UL733, CSA B140.8, CSA B140.9.3



MH50KR, MH75KTR, 
MH125KTR, MH175KTR, 
MH210KTR

2017www.mrheater.com  800-251-0001

AVERTISSEMENT : Le non-respect des instructions, telles qu'indiquées dans le présent 
guide, risque d'entraîner une explosion ou un incendie entraînant des dommages 
matériels ou des blessures graves, voire mortelles.

APPAREIL DE CHAUFFAGE 
À AIR PULSÉ AU KÉROSÈNE

LISEZ SOIGNEUSEMENT LES INSTRUCTIONS.
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AVERTISSEMENT : 

AVERTISSEMENT RELATIF AUX 
MODÈLES MH50KR ET MH75KTR :
Non conçu pour être utilisé sur des planchers de bois 
ou d'autres matériaux combustibles. Lors de son 
fonctionnement, l'appareil de chauffage doit reposer sur 
un matériau isolant adéquat d'au moins 2,5 cm (1 po) 
d'épaisseur et dépassant l'appareil d'au moins 90 cm (3 pi) 
de tous les côtés.

AVERTISSEMENT GÉNÉRAL DE DANGER :
 

AVERTISSEMENT : 

AVERTISSEMENT : 

  

AVERTISSEMENT : AVERTISSEMENT :

AVERTISSEMENT : 
 LE MONOXYDE DE CARBONE PEUT VOUSTUER.
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SPÉCIFICATIONS

PRÉCAUTIONS LIÉES AU 
FONCTIONNEMENT

PRÉCAUTIONS LIÉES À LA SÉCURITÉ

 

 INSTRUCTIONS DE FONCTIONNEMENT
DÉBALLAGE

Modèles MH50KR MH75KTR MH125KTR MH175KTR MH210KTR
Consommation de 0,37 gal/h (1,4 L/h) 0,55 gal/h (2,1 L/h) 0,96 gal/h (3,5 L/h)  1,3 gal/h (5,0 L/h) 1,6 gal/h (6,0 L/h) 
Consommation électrique : 115 V, 60 Hz, 3,5 A 115 V, 60 Hz, 4 A 115 V, 60 Hz, 5,5 A 115 V, 60 Hz, 5,5 A 115 V, 60 Hz, 5,5 A
Courant maximal : 10 A 10 A 20 A 20 A 20 A
Temp. minimale  110 V 110 V 110 V 110 V 110 V 
de fonctionnement :
Pression : 3,5 psig (24 kPa) 4,2 psig (29 kPa) 5,1 psig (38 kPa) 6,8 psig (40 kPa) 8,2 psig (58,6 kPa)
Température de sortie  704 oC (1 300 oF) 704 oC (1 300 oF) 704 oC (1 300 oF) 704 oC (1 300 oF) 704 oC (1 300 oF) 
maximale :
Capacité du réservoir : 15,1 l (4 gal.) 22,7 l (6 gal.) 32 l (8,45 gal.) 51 l (13,5 gal.) 51 l (13,5 gal.)
Allumage : Par étincelle, en continu  Par étincelle, en continu Par étincelle, en continu Par étincelle, en continu Par étincelle, en continu
Générateur d'étincelle : Allumeur 13 kV, 10 mA Allumeur 13 kV, 10 mA Allumeur 13 kV, 10 mA Allumeur 13 kV, 10 mA Allumeur 13 kV, 10 mA
Appareil de commande : Commande transistorisée Commande transistorisée Commande transistorisée Commande transistorisée Commande transistorisée
 

PRUDENCE : CSA certifié pour l’utilisation avec seulement No. 1-K le combustible de pétrole.
L’usine évaluée: No.2-K, No. 1 ou le gazole de No. 2, No. 1 ou le fuel de No. 2 ou le Jet de JP8
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ASSEMBLAGE 

AVANT LE FONCTIONNEMENT

immédiatement

IMPORTANT : Avant de remplir le réservoir la première fois ou après 
des périodes d'entreposage prolongées, enlevez-en la condensation.

DÉMARRAGE DE L'APPAREIL 
MH50KR :

MH75KTR, MH125KTR, MH175KTR et MH210KTR : 

Pour tous les modèles :  
° °

ARRÊT DE L'APPAREIL
MH50KR : 

 MH75KTR, MH125KTR, MH175KTR et MH210KTR : 

REDÉMARRAGE APRÈS UN ARRÊT D'URGENCE MH50KR, MH75KTR, 
MH125KTR, MH175KTR et MH210KTR) Voir page 7.

ENTRETIEN ET ENTREPOSAGE
AVERTISSEMENT.

 
RÉGLAGE DE PRESSION DE LA POMPE 

°
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Problème : 

Cause :

Problème :

Cause :

PROGRAMME QUOTIDIEN

PROGRAMME 500 HEURES

PROGRAMME ANNUEL

ENTREPOSAGE

ENTRETIEN
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DIAGNOSTIC ET DÉPANNAGE APRÈS UN ARRÊT D'URGENCE

SYMPTÔME  DÉPANNAGE 

VOYANT CAUSE SOLUTION
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SCHÉMA DE CÂBLAGE
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SCHÉMA DE LA COMMANDE 
DE FLAMME

(la position des connexions peut 
différer sur le circuit imprimé)

INTERRUPTEUR 
MARCHE-ARRÊT 

NOIR AWG 18

BLC AWG 18  

VRT AWG 18  

MODÈLES 125KT,175KT 
ET 210KT UNIQUEMENT 
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MH125KTR/MH175KTR/MH210KTR
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11 12
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CARTE DE CIRCUIT  
IMPRIMÉ

LED ROUGE
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Réf. N° de pièce N° de pièce N° de pièce Description
 MH125KTR MH175KTR MH210KTR
1 22169 22169 22169 Roues de 10 po
2 27127 27129 27129 Poignée supérieure
* 27121 27121 27121 Poignée inférieure, droite
3 22173 22173 22173 Poignée inférieure, gauche
* 27105 27105 27105 Support de patte, droit
4 27105 27105 27105 Support de patte, gauche
5 27104 27132 27133 Béquille
6 27128 27130 27131 Poignée avant avec essieu
7 28749 28749 28749 Grande rondelle
8 28750 28750 28750 Goupille fendue
9 28751 28751 28751 Chapeau de moyeu
10 28754 28754 28754 Support de rallonge électr.
11 21897 21897 21897 Séparateur
12 22168 22184 22184 Axe
* 28787 28787 28787 Ensemble de quincaillerie

LISTE DES PIÈCES

LISTE DES PIÈCES
Réf. N° de pièce N° de pièce N° de pièce N° de pièce N° de pièce Description
 MH50KR MH75KTR MH125KTR MH175KTR MH210KTR

Réf. N° de pièce N° de pièce N° de pièce N° de pièce N° de pièce Description
 MH50KR MH75KTR MH125KTR MH175KTR MH210KTR
1 21036 21036 21036 21036 21036 Cordon d'alimentation2 26958 26970 26974 27112 27112 Réservoir de combustible3 21679 22215 22216 21783 22099 Bouclier thermique4 26960 26967 26975 26975 26975 Boîtier d'alimentation5 21686 24343 24346 24346 24346 Canalisation du combustible6 21835 21836 21837 21837 21837 Grille7 24011 24011 24011 24011 24011 Support de cellule au cadmium8 28779 28779 28780 28780 28780 Filtre à combustible9 23449 23449 23449 23449 23449 Gaine du cordon moteur10 26957 27144 26973 27111 27111 Coque inférieure11 26956 27143 26972 27110 27110 Coque supérieure, brûleur12 26955 26966 26971 27109 27109 Coque supérieure, inspection13 21864 21864 21865 21865 21865 Support de moteur14 **** 28788 28735 28735 28735 Condensateur de démarrage15 23725 23725 24345 24345 24345 Canalisation d'air16 26225 26225 26225 26225 26225 Bague pression17 26962 21794 26901 22105 22105 Commande à maximum
18 F226831 F226831 F226831 F226831 F226831 Ensemble de rotor
      - Rotor de pompe à air avec ailettes
      - Raccord de nylon pour pompe à air19 **** 26898 26898 26898 26898 Réceptacle, 110 V20 **** 22104 22104 22104 22104 Couvercle de réceptacle21 26833 26833 26833 26833 26833 Cylindre de pompe à air22 21810 21810 21810 21810 21810 Boîtier de sortie23 21812 21812 21812 21812 21812 Boîtier d'admission24 **** **** 22257 22257 22257 Tête de brûleur25 F221887 F221887 F221887 F221887 F221887 Ensemble de rotor26 21814 21814 21814 21814 21814 Filtre de sortie27 21815 21815 21815 21815 21815 Filtre d'entrée
28 F266842 F266842 F266842 F266842 F266842 Ensemble de réglage de pompe
      - Bouchon en nylon
      - Capuchon de vis de pression
      - Bille de réglage
      - Ressort de réglage
29 21866 21866 21866 21866 

32 21882 21868 21869 21870 21871 Cyl. chambre combustion33 26959 26959 26959 26959 26959 Bouchon de réservoir34 26910 26910 26910 26910 26910 Joint de bouchon35 27339 21817 21818 21818 21818 Moteur36 27790 27790 28739 28739 28739 Adaptateur gicleur37 27421 28740 26885 26866 26866 Ventilateur38 22142 22142 22142 22142 22142 Allumeur39 F227416 F221878 F221879 F221889 F221891 Embout entrée d'air40 26223 26223 26223 26223 26223 Bague réd. tension41 F221857 F221857 F221857 F221857 F221857 Électrode42 21820 21820 21820 21820 21820 Couv. isolé d'électrode43 21821 21821 21821 21821 21821 Adaptateur à barbelures  44 **** 21823 21823 21823 21823 Bouton thermostat45 **** 21734 21734 21734 21734 Thermostat46 21872 21872 21872 21872 21872 Interrupteur47 **** 28791 28778 28778 28778 Jauge à combustible48 26964 21888 27107 27116 27116 Panneau de commande49 26965 26968 27108 27117 27117 Panneau de comm., arrière50 28786 28786 28786 28786 28786 Manomètre51 27094 27094 **** **** **** Serre-câble poignée52 27925 27095 **** **** **** Poignée
* 24171 24171 **** **** **** Plaque de gicleur*   26227 26227 26227 Bague pression* 27429 27429 27429 27429 27429 Bague de retenue ext.
* **** 22146 22146 22146 22146 Support de thermostat
* **** 26070 26070 26070 26070 Boucle étrier

* Pièces non illustrées dans le schéma.

1
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21679 22215 22216 21783 22099

28780 28780 28780

21866 21866

21823 21823 21823 21823
21872 21872 21872 21872 2187228778 28778

5251 27094 27094 **** **** **** Serre-câble poignée
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AVERTISSEMENT :
-

INFORMATIONS SUR LA COMMANDE DE PIÈCES :

ACHAT : 

POUR OBTENIR DES INFORMATIONS SUR LE SERVICE

GARANTIE LIMITÉE

MH50KR, MH75KTR, 
MH125KTR, MH175KTR, 
MH210KTR

GUIDE D'UTILISATION 
ET INSTRUCTIONS DE 
FONCTIONNEMENT



MH50KR, MH75KTR, 
MH125KTR, MH175KTR, 
MH210KTR
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ADVERTENCIA: si no se siguen al pie de la letra las instrucciones de este manual, 
podría producirse un incendio o una explosión que provocaría daños materiales, 
lesiones o muertes.

CALENTADOR DE  
CALDEO A AIRE FORZADO  

A KEROSENE
LEA CUIDADOSAMENTE LAS INSTRUCCIONES: 
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ADVERTENCIA: 
 

ADVERTENCIA GENERAL DE PELIGRO:
 -

-

-

-

ADVERTENCIA:

-

-

ADVERTENCIA:
El estado de California requiere la siguiente advertencia: 

ADVERTENCIA:
-

ADVERTENCIA:

-

 ADVERTENCIA:
  EL MONÓXIDO DE CARBONO PUEDE CAUSARLE  

LA MUERTE

MH50KR Y MH75KTR 
ADVERTENCIA:
No es adecuado para usar sobre pisos de  
madera ni sobre otros materiales combustibles. 
Cuando usa el calentador debe colocarlo sobre 
un material aislante adecuado de al menos  
1 pulgada de espesor y que sobresalga 3 pies  
o más del calentador en todas las direcciones.
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ESPECIFICACIONES

PRECAUCIONES DE UTILIZACIÓN
-

-

-
-

PRECAUCIONES DE SEGURIDAD

 

Modelo 50KR 75KTR 125KTR 175KTR 210KTR
50,000 Btu/h (14.7 kW) 75,000 Btu/h (22 kW) 125,000 Btu/h (37 kW) 175,000 Btu/h (51 kW) 210,000 Btu/h (61.5 kW)
0.37 gal/h (1.4 L/h) 0.55 gal/h (2.1 L/h) 0.96 gal/h (3.5 L/h) 1.3 gal/h (5.0 L/h) 1.6 gal/h (6.0 L/h)

Entrada de corriente: 115 V, 60 Hz, 3.5 a 115 V, 60 Hz, 4 a 115 V, 60 Hz, 5.5 a 115 V, 60 Hz, 5.5 a 115 V, 60 Hz, 5.5 a
10 amperios 10 amperios 20 amperios 20 amperios 20 amperios
110 V 110 V 110 V 110 V 110 V
3.5 psig (24 kPa) 4.2 psig (29 kPa) 5.1 psig (38 kPa) 6.8 psig (40 kPa) 8.2 psig (58.6 kPa)

Máx.: Temperatura de 
salida: 1450 oF (787 oC) 1450 oF (787 oC) 1450 oF (787 oC) 1450 oF (787 oC) 1450 oF (787 oC)
Capacidad del tanque de 4 galones (15.1 L) 6 galones (22.7 L) 8.45 galones (32 L) 13.5 galones (51 L) 13.5 galones (51 L)

Chispa directa, constante Chispa directa, constante Chispa directa, constante Chispa directa, constante Chispa directa, constante
Generador de chispas: Encendedor 13 kV, 10 ma Encendedor 13 kV, 10 ma Encendedor 13 kV, 10 ma Encendedor 13 kV, 10 ma Encendedor 13 kV, 10 ma
Control de seguridad 
primario:

Control en el estado Control en el estado Control en el estado  Control en el estado Control en el estado 

CUIDADO: certificación por CSA para uso únicamente con el combustible a base de kerosene n.° 1-K.
Probado en fábrica para utilizarlo con el kerosene N.º 2-K, diesel N.º 1 o N.º 2, fueloil N.º 1 o N.º 2 o combustible JP8 Jet A
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INSTRUCCIONES DE OPERACIÓN
DESEMPACADO

MONTAJE 

-

-

PREPARATIVOS PARA OPERACIÓN

IMPORTANTE: antes de llenar el tanque de combustible 
la primera vez o después de períodos de almacenamiento 
extendidos, drene el tanque de combustible para retirar la 
humedad y la condensación.

ENCENDIDO DEL CALENTADOR

MH50KR: 

MH75KTR, MH125KTR, MH175KTR y MH210KTR: 

Para todos los modelos:

APAGADO DEL CALENTADOR

MH50KR:
MH75KTR, MH125KTR, MH175KTR y MH210KTR: 

REINICIO LUEGO DEL APAGADO DE SEGURIDAD (MH50KR, MH-
75KTR, MH125KTR, MH175KTR Y MH210KTR) Ver página 6

-

MANTENIMIENTO Y ALMACENAMIENTO
ADVERTENCIA.

AJUSTE DE LA PRESIÓN DE LA BOMBA 
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Problema: 

Ajuste:

Problema:

Ajuste:

CRONOGRAMA DIARIO

 

CRONOGRAMA DE 500 HORAS

CRONOGRAMA ANUAL

ALMACENAMIENTO

-

REPARACIÓN
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MH125KTR, MH175KTR y MH210KTR
APAGADO DE SEGURIDAD DE DIAGNÓSTICO Y RESOLUCIÓN DE PROBLEMAS

LED FUNCIONAMIENTO DE 
LA UNIDAD

RESOLUCIÓN DE PROBLEMAS

 

MH50KR y MH75KTR 

SÍNTOMA RESOLUCIÓN DE PROBLEMAS
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-
aire afecta el rendimiento del calentador. Si hay alguna duda 

DIAGRAMA DE CABLEADO
MH50KR/MH75KTR

MH125KTR/MH175KTR/MH210KTR

reparado, pero solo por un técnico de mantenimiento capac-
itado y experimentado.
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* 

LISTA DE PIEZAS

LISTA DE PIEZAS

1

2

4

6

5

9
7

8

10

11

12

Ref. Artículo # Artículo # Artículo # Artículo # Artículo # Descripción
MH50KR MH75KTR MH125KTR MH175KTR MH210KTR

1 21036 21036 21036 21036 21036 Cable de alimentación
2 26958 26970 26974 27112 27112 Conjunto del tanque de combustible
3 **** 21883 21884 21885 21886 Conjunto de protección contra la radiación
4 26960 26967 26975 26975 26975 Conjunto de la unidad de alimentación 5 21686 24343 24346 24346 24346 Tubo de combustible6 21835 21836 21837 21837 21837 Conjunto de la rejilla
7 24011 24011 24011 24011 24011 Soporte de la célula del cad de aceite8 28779 28779 28792 28793 28793 Filtro de combustible9 23449 23449 23449 23449 23449 Cubierta del cable del motor10 26957 27144 26973 27111 27111 Carcasa inferior11 26956 27143 26972 27110 27110 Carcasa superior, quemador12 26955 26966 26971 27109 27109 Carcasa superior, insp. Tapa13 21864 21864 21865 21865 21865 Soporte de montaje del motor14 **** 28788 28735 28735 28735 Condensador de arranque15 23725 23725 24345 24345 24345 Tubo de aire16 26225 26225 26225 26225 26225 Cojinete de cierre17 26962 21794 26901 22105 22105 Control de limitador máximo18 F226831 F226831 F226831 F226831 F226831 Juego, Rotor

- Rotor de bomba de aire con aspas- Accesorio de bomba de aire de nylon19 **** 26898 26898 26898 26898 Receptáculo, 110 V20 **** 22104 22104 22104 22104 Tapa del receptáculo de CA21 26833 26833 26833 26833 26833 Cilindro de la bomba de aire22 21810 21810 21810 21810 21810 Cubierta de salida23 21812 21812 21812 21812 21812 Cubierta de entrada
24 **** **** 22257 22257 22257 Conjunto del cabezal del quemador25 F221887 F221887 F221887 F221887 F221887 Juego, Filtro26 21814 21814 21814 21814 21814 Filtro de salida27 21815 21815 21815 21815 21815 Filtro de entrada28 F266842 F266842 F266842 F266842 F266842 Ajuste de la bomba, juego

- Tapón de la tubería de nylon- Ajuste de la bomba Tapa del tornillo- Esfera Ajuste de presión- Resorte, Ajuste de presión

Ref. Artículo # Artículo # Artículo # Artículo # Artículo # Descripción
MH50KR MH75KTR MH125KTR MH175KTR MH210KTR

29 21866 21866 21867 21867 21867 Conjunto de control de la llama30 21816 21816 21816 21816 21816 Soporte de control de la llama
31 26920 26920 26911 26911 26911 Sensor de llama de la célula del cad
32 21882 21868 21869 21870 21871 Conjunto del cilindro de la cámara de combustión 33 26959 26959 26959 26959 26959 Tapa de combustible
34 26910 26910 26910 26910 26910 Junta de la tapa de combustible35 27339 21817 21818 21818 21818 Motor36 27790 27790 28739 28739 28739 Adaptador del pico37 27421 28740 26885 26866 26866 Ventilador38 22142 22142 22142 22142 22142 Conjunto del encendedor
39 F227416 F221878 F221879 F221889 F221891 Aspir. de aire del combustible Pico
40 26223 26223 26223 26223 26223 Cojinete de liberación de tensión41 F221857 F221857 F221857 F221857 F221857 Electrodo42 21820 21820 21820 21820 21820 Tapa aislante del electrodo
43 21821 21821 21821 21821 21821 Adaptador de traba de manguera44 **** 21822 21822 21822 21822 Perilla del termostato45 **** 21734 21734 21734 21734 Conjunto del termostato46 28785 28785 28785 28785 28785 Llave de ENCENDIDO47 **** 28791 28778 22185 22185 Indicador de combustible48 26964 21888 27107 27116 27116 Panel de control
49 26965 26968 27108 27117 27117 Parte posterior del panel de control 50 28786 28786 28786 28786 28786 Indicador de presión, redondo51 27094 27094 **** **** **** Montaje del mango amovible52 27925 27095 **** **** **** Mango53 21813 21813 21813 21813 21813* 24171 24171 **** **** **** Placa de montaje  del pico* 26227 26227 26227 Cojinete de cierre* 27429 27429 27429 27429 27429 Pico ext. Anillo de retención
* 28745 28745 **** **** **** Cojinete de la línea de combustible
* **** 22146 22146 22146 22146 Montaje del soporte del termostato* **** 26070 26070 26070 26070 Sujetadores en bucle* No se muestra en el dibujo

Ref. Artículo # Artículo # Artículo # Descripción
MH125KTR MH175KTR MH210KTR

1 22169 22169 22169 Conjunto de la rueda, 10"
2 27127 27129 27129 Palanca superior con 
* 27121 27121 27121 Palanca inferior, derecha3 22173 22101 22101 Palanca inferior, izquierda
* 27105 27105 27105 Soporte de la pata, derecho
4 27105 27105 27105 Soporte de la pata, izquierdo5 27104 27132 27133 Pata de soporte6 27128 27130 27131 Palanca frontal
7 28749 28749 28749 grande8 28750 28750 28750 Chaveta9 28751 28751 28751 Tapa del eje
10 28754 28754 28754
11 21897 21897 21897 Espaciador de la rueda12 22168 22184 22184 Eje* 28787 28787 28787 Paquete de accesorios

26920 26920 26911 26911 26911

22101 22101

51 27094 27094 **** **** **** Indicador de presión, redondoMontaje del mango amovible
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Calentador de queroseno a aire forzado • Modelos MH50K, MH75KT, MH125KT, MH175KT, MH210KT
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MH50KR, MH75KTR, 
MH125KTR, MH175KTR, 
MH210KTR

INSTRUCCIONES DE USO Y 
MANUAL DEL USUARIO

ADVERTENCIA:

INFORMACIÓN PARA PEDIR PIEZAS:

COMPRAS: 

PARA OBTENER INFORMACIÓN ACERCA DE REPARACIONES

GARANTÍA LIMITADA

UL733, CSA B140.8, CSA B140.9.3


